
【令和５年　３月行事予定】

授業時数 授業時数 授業時数 授業時数 授業時数 授業時数

下校完了時刻 下校完了時刻 下校完了時刻 下校完了時刻 下校完了時刻 下校完了時刻

5 5 5 5 5 5

5 5 6 6 6 6

６年生を送る会 ６年生を送る会 5 ６年生を送る会 5 ６年生を送る会 6 ６年生を送る会 6 ６年生を送る会 6 ６年生を送る会 6 ６年生を送る会

4 5 5 6 6 6

(予備日）６年生を送る会 5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 5 5

にこにじグループ遊び（最終） にこにじグループ遊び（最終） 5 にこにじグループ遊び（最終） 5 にこにじグループ遊び（最終） 6 にこにじグループ遊び（最終） 6 にこにじグループ遊び（最終） 6 にこにじグループ遊び（最終） 6 にこにじグループ遊び（最終）

5 5 6 6 6 6

4 5 5 6 6 6

集会（集会委員会） 5 5 5 6 6 6

5 5 5 5 卒業式予行　 5 卒業式予行　 5 6年卒業式予行

卒業式予行　　
給食終了  給食終了  4 給食終了  4 給食終了  4 給食終了  4 給食終了  4 給食終了  4 給食終了  

13:20 13:20 13:20 13:20 13:20 13:20
卒業証書授与式 お別れ式 1 お別れ式 1 お別れ式 1 お別れ式 1 お別れ式 1 お別れ式 4 １～4年お別れ式

お別れ式 9:10 9:10 9:10 9:10 9:10 卒業証書授与式 11:40 6年卒業証書授与式

４校時授業12:15完全下校 4 4 4 4 4
12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

春分の日

４校時授業12:15完全下校 4 4 4 4 4
12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

４校時授業12:15完全下校 4 4 4 4 4
12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

修了式・離任式　 修了式・離任式　 4 修了式・離任式　 4 修了式・離任式　 4 修了式・離任式　 4 修了式・離任式　 4 修了式・離任式　

４校時授業12:15完全下校 12:15 12:15 12:15 12:15 12:15

春季休業開始

　【通常日課の下校時刻】

26 日

24 金

22 水

23 木

25 土

31 金

29 水

月

30 木

６年生 個別支援学級

水

10 金

11 土

12 日

7 火

8 水

9 木

4

３年生 ４年生 ５年生

土

5 日

1 水

２年生日 曜日 行　　事 1年生

2 木

3

16 木

13 月

14 火

15

17

金

6 月

28 火

金

18 土

19 日

20 月

21 火

27

☆お知らせ・お願い☆

【学校カウンセラーについて】

３月の日程は、以下の３日間です。
３／２ （木）
３／９ （木）
３／１６（木）

（申し込み窓口の副校長 須藤、児童支援専任 山本へご連絡ください。）

９：００～１１：３０

１３：３０～１６：００

９：００～１６：００

★下校時刻についてのお知らせ★

〇下校時刻は、通常日課表の下校時刻と異なる場合のみ記載しています。

〇上表の「下校時刻」に記入がない時刻については、右表の通りとなります。

授業時数 4 5 6
下校完了時刻 13:20 14:15 15:05

【離退任式のお知らせ】
離退任式は、３月２４日（金）４校時に実施します。場所は、

体育館です。また、離退任式に向けての来校はご遠慮いただきま
す。詳しくは、別途お知らせいたします。

【修了式、春季休業のお知らせ】
・修了式・・・・・3月2４日（金）
・春季休業・・・3月2７日(土) ～4月6日（木）

【新年度の登校について】

新年度の登校は、４月７日（金）です。新しい学年の名簿を受

け取ってから始業式があります。始業式の場所は晴天時は校庭、

雨天時は新教室です。

・始業式８：２５～ （８：２０までに登校。名簿配付場所は下の表参

照）

・下校時刻９：１０頃

・新クラス名簿配布場所・・・下の表参照

・持ち物…手提げ袋、（雨天時は上履き、上履き袋も）

（新学年の名簿配付場所）

※雨天時に入る教室は、令和４年度より変更がある場合があります。

学年 晴天時 雨天時
1年（新2年） 昇降口前（図工室前あたり） １Fホール
2年（新3年） 遊具周辺 ２Fホール
3年（新4年） 砂場周辺 ２Fホール
4年（新5年） 体育倉庫前（北門そば） ３Fホール
5年（新6年） 旧飼育小屋前 ３Fホール
個別支援学級 昇降口前 教室

【PTA贈呈 ２５周年記念品】
今年度２５周年を迎えた都筑小学校に、PTAより記念品を３つ贈呈してい

ただきました。

写真以外に、 校章入りの

演台カバーもいただきました。

卒業式の時に、初披露となり

ます。 ご協力いただきました

PTAの皆様には、厚くお礼申 職業体験完全ガイドシリーズ

（３７冊の本）

ナップザック

（２月１０日に配付）



〇上表の「下校時刻」に記入がない時刻については、右表の通りとなります。


